ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4224 /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày

17/10/2023 của HĐND tỉnh

         Lai Châu, ngày 02 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 17/10/2023 của

HĐND tỉnh quy định nội dung, mức hỗ trợ cho cơ sở đào tạo, bồi dưỡng và

những người không hưởng lương, phụ cấp từ ngân sách nhà nước tham gia công

tác đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng nghiệp vụ trên địa bàn tỉnh (sao gửi kèm

theo); Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan

đảng, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến quy định nội dung, mức hỗ trợ cho cơ sở

đào tạo, bồi dưỡng và những người không hưởng lương, phụ cấp từ ngân sách

nhà nước tham gia công tác đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng nghiệp vụ trên

địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 17/10/2023 của

HĐND tỉnh.

2. Hằng năm, căn cứ vào nội dung mức chi và đối tượng hưởng chính

sách được quy định tại Nghị quyết chủ động rà soát xây dựng kế hoạch và dự

toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng đối với những người không

hưởng lương, phụ cấp từ ngân sách nhà nước được cấp có thẩm quyền cử đi đào

tạo, bồi dưỡng của năm kế hoạch gửi cơ quan tài chính cùng cấp tổng hợp (riêng

năm 2023 (nếu có) và dự toán năm 2024 gửi trước ngày 03/11/2023). Đối với

các năm tiếp theo, hàng năm cùng với thời điểm lập dự toán ngân sách nhà nước

năm kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố lập dự toán

kinh phí trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý, tổng hợp chung dự toán của UBND

các huyện, thành phố gửi Sở Tài chính tổng hợp trình cấp có thẩm quyền theo

quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.

3. Các cơ quan, đơn vị được giao kinh phí để thực hiện chi trả các chế độ

chính sách quy định tại Nghị quyết nêu trên có trách nhiệm xây dựng kế hoạch

và dự toán kinh phí, quản lý, chấp hành dự toán và quyết toán kinh phí theo

đúng quy định chế độ tài chính hiện hành của nhà nước và phân cấp quản lý

ngân sách của tỉnh.

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các

sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có

khó khăn vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính, Sở

Nội vụ để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh: C, V;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TH4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-11-04T10:24:00+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-11-06T09:21:17+0700